

Laureaci 2023

2025-02-25

Prezydent Krakowa Aleksander Miszalski uhonorował w piątek, 25 października, krakowskich filantropów: Fundację z rąk do rąk za najciekawszą formę i efektywność filantropii oraz Martynę i Pawła Gniadkowskich w kategorii za wkład finansowy w pomoc udzieloną osobom lub podmiotom.

Tegoroczni nagrodzeni aktywnie angażują się w życie miasta i najbardziej potrzebujących.

Fundacja z rąk do rąk powstała na gruncie grupy facebookowej „Kraków-oddam za darmo”. Jest to proekologiczna inicjatywa, redukująca liczbę odpadów poprzez bezpłatne przekazywanie przedmiotów w duchu solidarności społecznej. Działania realizowane są bez formalnego zaplecza stale od 11 lat i wykonywane przez zespół wolontariuszy.

Grupa „Kraków - oddam za darmo” na Facebooku jest stałym projektem Fundacji i jest największą działającą profesjonalnie i szybko rozwijającą się inicjatywą społeczną, skupioną wokół dwóch zadań: zero waste i oddam za darmo w duchu solidarności społecznej. Filozofią Grupy jest przemieszczanie dóbr - nie posiadanie, a ich użytkowanie, a motto działania Grupy brzmi: „Na świecie już wszystko jest, tylko czasami musi zmienić właściciela” Osobą potrzebującą w Grupie, jest nie tylko osoba w kryzysie, lecz także ktoś, kto potrzebuje w danym momencie daną rzecz i chce ją otrzymać za darmo, nawet jeżeli stać go na kupno.

Działania Fundacji wskazują, iż można skutecznie pomagać setkom tysięcy ludzi nie posiadając żadnych środków, nie mając biur, magazynów, samochodów dostawczych i setek pracujących na etatach ludzi.

Fundacja współpracuje z kilkudziesięcioma organizacjami i instytucjami. Na przestrzeni lat przeprowadziła niezliczoną ilość akcji pomocowych m.in. takich jak: „Paczka pod choinkę”, „Zdjęcie pod choinką”, patronat placówek dla dzieci, "Pomoc z rąk do rąk", "Książka z rak do rąk".

Martyna i Paweł Gniadkowsky przekazali w darowiźnie dom w Janowicach w celu wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej. W tym miejscu Fundacja im. J. i P. Michalskich prowadzi placówkę opiekuńczo-wychowawczą typu rodzinnego.

W podkrakowskich Janowicach Państwo Martyna i Paweł Gniadkowsky na 20 arowej działce wybudowali dom o powierzchni 300m² z przeznaczeniem na prowadzenie Placówki Opiekuńczo - Wychowawczej typu rodzinnego. Dom Superbohaterów powstał dzięki wsparciu przyjaciół, znajomych oraz firm zaangażowanych w projekt. To miejsce, gdzie miłość i bezpieczeństwo znalazło ośmioro dzieci. Od samego początku projekt realizowany był we współpracy z Fundacją im. Jacka i Piotra Michalskich, która odpowiada za dom - od rekrutacji rodziny, która obecnie prowadzi to miejsce, aż po finansowanie i codzienne funkcjonowanie. Dom ma blisko 300 m² i został zaprojektowany tak, aby każde dziecko miało swoją przestrzeń. Znalazły się w nim liczne pokoje, przestronny salon z aneksem kuchennym oraz kilka łazienek, by zapewnić wszystkim komfort.

Cały proces realizacji projektu zajął prawie dwa lata - od ustaleń z Fundacją co do potrzeb, przez znalezienie odpowiedniej działki, aż po finalizację budowy. W międzyczasie Państwo



Gniadkowscy musieli sprostać wielu formalnościom.

Dom został przekazany w 2023 r. w darowiźnie Fundacji im. Jacka i Piotra Michalskich.

Państwo Gniadkowscy przekazali w darowiźnie Fundacji im. Jacka i Piotra Michalskich dom w Janowicach w celu wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej. W tym domu Fundacja od 1 października 2023 r. prowadzi placówkę opiekuńczo - wychowawczą typu rodzinnego w ramach zadania publicznego pn. Prowadzenie placówki opiekuńczo-wychowawczej typu rodzinnego, zapewniającej 8 miejsc.

W Polsce drastycznie brakuje rodzinnych placówek opiekuńczych, dlatego Państwu Gniadkowskim zależało na tym, by stworzyć dom, który właśnie taką formę przybierze. Dzięki temu miejscu ośmioro dzieci zyskało nową, lepszą rzeczywistość i realną szansę na przyszłość pełną nadziei.